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Vi köpte bananer och persikor, som vi 
aldrig sett förut. Barnen trodde att per 
sikorna var ruttna äpplen och slängde 
bort dem. Lunchen var snart slut och 
vi fann att det inte serverades någon 
mat på tåget där vi skulle stanna de 
närmaste fyra dagarna. De gjorde ett 
kort stopp och jag gav John en dollar 
för att köpa någon mat och han kom 
snart tillbaka med fyra bröd, som jag 
delade och gav till barnen. Sedan gjorde 
de ett andra stopp och sade att vi hade 
tid att gå av och köpa en kopp kaffe. 
Detta var det enda ord jag förstod och 
jag sa till barnen att stanna på tåget 
och att jag skulle gå till detta lilla ställe 
och köpa kaffe. Så jag följde efter de 
andra dit. Jag blev överraskad av att se 
två stora negresser, vilket jag inte sett 
förut. De hade vita uniformer vilka an 
togs var vita, men vi kunde knappast 
se något vitt i dem. Jag väntade på min 
tur och såg då att de inte diskade kop 
parna efter att de använts. De bara 
fyllde på nytt kaffe. Jag försökte visa 
dem att de inte hade diskat kopparna, 
men de sade att de inte hade tid att 
diska dem. Jag gick ut lite besviken ef 
tersom jag inte fatt något kaffe som jag 
hade längtat så mycket efter. 
Jag kom tillbaka till tåget och märkte då 
att två av pojkarna saknades och trodde 
då att jag såg dem på utsidan av tåget 
när det avgick. Det var Carl och Henry 
som saknades. Till slut när jag sökt 
länge antog jag att de kanske hade gått 
att se tågföraren så jag gick till första 
vagnen och tittade bland stolarna. Jag 
såg I ite rött hår sticka upp på den främre 
platsen vilket jag säkert viste tillhörde 
Henry och att de både var där. De hade 
tänkt se hur tåget framfördes. Jag var 
så upprörd jag hade inte kunnat dricka 
kaffet och jag trodde att jag förlorat två 
pojkar. Efter att ha funnit pojkarna 
tackade jag Gud och glömde allt om 
kaffet. Vi gick tillbaka till våra platser 
på tåget och var alla nöjda.Nu hade vi 
kommit till Chicago där vi måste byta 
tåg. De äldsta pojkarna måste bära 
tunga resväskor och de började klaga 
eftersom de var så tunga. De var så små 
och de stora männen omkring oss lu 
tade sina väskor mot pojkarnas väskors 
översidor så att de kändes ännu tyngre. 
"Nå" sade jag "ni måste arbeta hårt och 
inte ge upp". Vi hade fortfarande lång 

tid på tåget. Till slut kom vi fram till 
tåget men där fick vi veta att det inte 
fanns plats för oss och att vi måste ta 
ett annat tåg. Så vi fick plocka upp vå 
rar tunga väskor igen och gå till det 
andra tåget. Vi var alla dödströtta och 
jag sa "varför stannade vi inte i 
Sverige", som Israels folk sa "varför 
stannade vi inte i Egyptien" efter de 
hade lämnat det. Vi hade flera hårda 
dagar framför oss och vi litade på att 
Gud skulle hjälpa oss resten av vägen. 
Barnen var hungriga och trötta och vi 
hade lite mat men många människor 
steg av i Chicago och de hade så mycket 
kvar av maten de köpt i New York och 
de hade sett alla barnen. Nu blev de till 
slut godhjärtade och gav allt bröd till 
mig. John hade somnat i stolen och de 
gav oss så mycket bröd att vi inte kunde 
ta emot allt. Jag väckte John och han 
kunde inte förstå hur vi fatt så mycket 
bröd. Vi måste lägga upp det på hatt 
hyl Ian och på andra ställen där vi kunde 
finna plats. Jag undrade var jag skulle 
göra med det på morgonen när vi skulle 
lämna tåget. Vi måste lämna det mesta. 
Vi hade haft så lite mat för de senaste 
dagarna och nu hade vi så mycket att 
vi inte kunde hantera det. En ung pojke, 
som skulle till Minneapolis, såg några 
flaskor han trodde innehöll läsk. Det 
visade sig vara lönnsirap. Han gav det 
till mig och sa att vi kunde ha det på 
brödet. Barnen öppnade flaskan och 
sirapen rann ut över allt. Det var en för 
skräcklig röra. Vi fortsatte att åka och 
jag gjorde iordning sitsarna för att ligga 
på för de små pojkarna. Jag trodde att 
de skulle ha det bra där men när jag 
tittade till dem en stund senare fann 
jag bara en av pojkarna som sov på 
sitsen. Jag tittade efter den andre och 
han hade fallit under sitsen och fort 
satt att sova. Jag var glad att inget hade 
hänt honom. Jag tog dem alla till en 
behå I lare där det fanns is. Jag använde 
vattnet som droppade från den och 
tvättade deras ansikten så bra som jag 
kunde. Nu skulle vi snart vara i Minnea 
pol is och jag trodde våra problem snart 
skulle vara över och att vi snart skulle 
se våra kära i ett nytt land. 

Minneapolis 
Vi anlände till Great Northem Station 
och tänkte att detta var den vackraste 
plats vi hade sett sedan vi lämnade 

Sverige. Jag glömde faktiskt att jag inte 
kunde tala ett ord engelska. Jag tittade 
först efter min man. Han var inte där. 
Jag tänkte att jag gått igenom så mycket 
och fortfarande måste ha tålamod. Jag 
stod där med alla barnen och tittade på 
all människor som kom. Till slut kom 
han. "Jag trodde inte du kom redan. 
Tåget kom före jag väntade det. Nu är 
vi alla inbjudna till din syster Agda." 
Min svåger och systerson kom med två 
bilar för att ta oss till deras hem. Vi var 
mycket glada att komma dit och an 
vända deras badrum efter vår långa 
resa. Vi kände oss mycket välkomna. 
Nu hade min man ansvar för att hjälpa 
till med våra barn. Min andra syster 
Anna hade hjälpt honom hyra ett hus 
och köpa möbler. Efter en vecka 
skickade vi sex av barnen till skolan där 
de alla startade i första klassen. De lärde 
engelska fort och kom snart i högre klas- 

Great Northern Station 

ser. Vi anslöt oss till den lutheranska 
kyrkan. Där kunde prästen tala bra 
svenska. Jag var glad för det eftersom 
jag trodde jag aldrig skulle kunna lära 
mig engelska. 

1957 
Vi har nu varit här över fyrtio år. Jag 
kan inte tala om allt som hänt under 
den tiden. Vi förlorade en av våra söner 
när han var tjugofyra år gammal. Han 
dog i lunginflammation. Detta var den 
första sorgliga händelsen. En son föd 
des här så vi har fortfarande åtta barn. 
Så långt har alla lyckats bra. De har alla 
fina hem och har goda affärer. De har 
sex trevliga hustrur och två män. Vi är 
fortfarande vid god hälsa men har bli 
vit gam la. Pappa fyller åttiotre i augusti 
och jag är sjuttiosex. Nu bor vi i detta 
land, vilket vi tycker är det bästa och 
har gjort mest framsteg i hela världen. 
Vi vill tacka Gud för denna plats som 
har givit hjälp till så många människor 
över hela världen. Jag vill avsluta min 
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berättelse om vår resa för över fyrtio år 
sedan. Om vi gjort denna resa nu, skulle 
vi haft de så mycket bättre. Gud hjälpe 
oss alla. Det ärm in bön. 

Glenn R. Wichman 
Översättning till Svenska av 

Lennart Johansson 

Släktforskalförteckning 
2000 

Arbetet med den nya släktforskar 
förteckningen fortsätter. Hittills har vi 
fått in ett 90-tal uppgifter från både nya 
och gamla medlemmar. För att säker 
ställa att vi får en så akyuell och kom 
plett forskarförteckning som möjligt, 
kommer vi att efter hand kontakta de 
som tidigare fanns med i förteckningen, 

men som inte inkommit med uppgifter 
till den nya. 
Missa inte möjligheten att komma med, 
ännu finns det möjlighet att skicka in 
uppgifter om dig och din forskning. Vi 
ber dig skriva under blanketten med din 
namnteckning,, trots att rad för detta 
saknas. 

MANTALSLÄNGDER. 

Sedan tio år ti 11 baka söker jag 
kartlägga invånarna i Driingsereds 

socken i Halland. Drängsered består av 
ungefär 50 byar, varje by av 2-6 gårdar. 
För varje gård söker jag faställa följden 
av ägare från 1662 till mitten av 1920- 
talet. För varje ägare söker jag ägareti 
den, födelse, gifte och död och annat 
för ägarfamiljen. Tidigare gjorde jag 
motsvarande arbete för tiden 1695-1775. 
Det finns hos Hallands Genealogiska 
Förening. Därvid använde jag kyrk 
böcker och husförhörslängder som 
huvudsakliga källor. Det har senare vi 
sat sig, att dessa källor är ganska så 
trubbiga, som jag skall visa senare. 

För några år sedan kom jag i kontakt 
med mantalslängderna. När jag började 
använda dem på mitt sätt, så fick jag 
genast fram mera detaljerad informa 
tion. Jag upptäckte, att mycket av mitt 
tidigare arbete rymde felaktigheter och 
feltolkningar. 

Vad är då mantalslängder? Jo, det är av 
myndigheterna uppställda listor över 
vad gårdsägama skulle betala skatt för, 

såsom för hemmavarande barn över 15 
år, för förbrukning av tex kaffe och te, 
tobak, sidenkläder och spel med kort 
lekar. För varje skatteobjekt finns en 
kolumn, som streckas om skatteplikt 
föreligger. Antalet skatteobjekt var oli 
ka olika år, varför också antalet kolum 
ner ändras med åren. Det är ganska 
svårt, att hålla reda på kolumnernas 
betydelse, när man letar i olika årtal. 
Sven Johansson, Hallands Genealogi 
ska Förenings ordförande tog 1994 fram 
två register, som i högsta grad under 
lättar tolkningen av mantalslängderna. 

Mantalslängderna är tillgängliga på två 
sätt. De kan dels beställas som rullfilm 
från Halmstads Bibliotek (via egna bib 
lioteket), dels som mikrokort från SVAR 
i Ramsele. Tyvärr finns inte alla årtal i 
båda formerna. Rullfilmen omfattar pe 
rioden 1662-1860. Då är att märka att 
många år saknas t ex medtages endast 
vart femte år under perioden 1785-1860. 
SVAR:s mikrokort börjar 1688, har glest 
med årtal i början, och slutar redan 1820 
med motiveringen, att då har de flesta 
socknar husförhörslängder att ti I lgå. 

Det är mycket angenämare att använda 
mikrokort än rullfilm. Även om båda kan 
ha sina svårigheter att studera. Rutor 
na är ibland mörka, så att bokstäverna 
knappast kan urskiljas, eller så kan de 
vara så ljusa, nästan blanka, att resul 
tat blir det samma, svårlästhet. Fläckar 
som döljer texten är inte ovanligt. Och 
inte hade de, som skrev mantalsläng 
derna lättlästare handstil i mitten av 
1600-talet. Därtill kommer svårigheten 
att läsa och tolka rätt i kolumnerna. 

Själv beställde jag via Borlänge biblio 
tek 5-6 rullfilmer åt gången från Halm 
stad. Sedan satt jag dagligen 4-6 tim 
mar på bibliotekets släktforskarrum och 
skrev av förhand kolumnernas innehåll. 
Sedan gick jag hem och överförde upp 
gifterna till dator. 
Efter c:a tre veckor sände jag tillbaks 
filmerna och fick då nya, som jag tidi 
gare beställt. Så höll jag på dagligen i 
tre månader. Mikrokorten från SVAR 
köpte jag, så de har jag nu hemma och 
kan vid behov studera och skriva av .. 
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EXEMPEL: 
HÄW-IULT l 7@-1750 
Svensgl 1 22222222222222 
-------- 0 ---] ---2---3 ---4---5 Anm: 

012345678901234567890123456789012345gg d D1739.0121 
01234567890123456ggd D1718.08.17 

0123456789012g456g V1720.0l.03 
11 gift 

ftUgnhult 

Mäns Andersson .. 
h Elin Andersd:r . 
h Ingrid Hansd:r .. 
dKerstin .. 
Anders Davidsson...... 6f 
h Pernilla Håkansd:r. 6f 
Jöns Arvidsson........ 7901234567890 
h Kerstin Gudmundsd:r 7901234567890 

0---1---2---3---4---5 
Jöns Olofsson......... 012345678901234567890123g 

01234567890123457789012345g 
56 

h Karin Jönsd:r .. 
dlngeborg . 
dAgnes .. 
dBörta .. 
Anders Jönsson, son . 
Sven Jönsson, son . 
Anders Knutsson . 

6789012f 
34 

456789012f 
34f 
5679012f 

h Börta Jönsd:r, dot. 5679012f 

Torbjörn Bengtsson .... 34567890 

h Pernilla Håkansd:r. 
--------0 --- 

34567890 
---2---3 ----4---5 

Sl736.1122 
VI 736.05.02 

ft Måsared 
sen 
ft Måsared 
is, SI 732.11.20 
SI734.03.14 
ft Krogsered 
Stixered 

se o 
ft Krogsered 
Stixered 

ffKila 
Sl742.06.1856 
bf 
VI 740.04.07 

Detta är ett exempel på hur jag gjort. 
För varja by, i detta fåll Hällhult, har jag 
gjort fyra uppställningar enligt ovan, 
för resp 1660-1700, 1700-1750, 1750- 
1800 och 1800-1820. Som framgår av 
rubriken avser exemplet 1700-1750. I 
översta dubbelstreckade raden framgår 
årtalen. 0 betyder 1700, 1 betyder 1710 
osv, med dubbelstreck eller mellanslag 
för varje år däremellan. Mellan gårdarna 
finns en likadan tidsrad, fastän 
enkelstreckad. Längst ned på uppställ 
ningen finns också en dubbelstreckad 
tidsrad. "f' i slutet av raden årtalssiffror 
betyder "flyttat". 

Raden av 2:or ovan översta tidsraden 
berättar, att det fanns 2 gårdar i byn de 
åren. Måns Andersson, Anders 
Davidsson och Jöns Arvidsson bebor 
gård 1, de övriga under mellersta tids 
raden bebor gård 2. 
I tidigare arbete antog jag, att Jöns 
Olofsson ägde gård 2 från I 700 till I 735. 

Men ovanstående ger att han överlät 
gården redan 1723 till sonen Anders 
Jönsson (att det fanns en son Anders 
framgick ej av kyrböckerna), som ägde 
den fram till 1732, då han överlät den 
till brodern Sven Jönsson. Ingen av dem 
var gifta. Själv flyttade Anders till 
Måsared 1732 och fick med sig systern 
Agnes. 

"is" till höger på raden för Sven Jöns 
son betyder "i stället", varav framgår, 
att det verkligen var ett ägarebyte, vil 
ket också framgår av resten av raden 
"S 1732.11.20", som betyder att Sven 
Jönsson blev statt till gården 
1732.11.20. 

Förut hade jag skäl att tro, att Torbjörn 
Bengtsson ägde gård 1, men här fram 
går klart, att det var gård 2 han ägde. 

Av det här exemlet framgår tydligt att 
sådana här sammanställningar av följ- 

der av år av mantalslängderna ger 
mycket vassare upplysningar om 
ägandeskapet än vad kyrkböckerna 
gör. Nu är mina studier kanske litet spe 
ciella, men jag anser att även konven 
tionell släktforskning kan använda me 
toderna. Har jag Jöns Olofsson i min 
släkt, så kan jag göra en förteckning 
enligt ovan för Jöns Olofsson, Anders 
Jönsson och Sven Jönsson under åren 
1700 till 1735. Då tår jag klart för mig 
ägande- och släktförhållandena på ett 
övertygande sätt. Det går inte att finna 
någon annanstans, att Sven Jönsson 
ägde gården i tre år, när han inte var 
gift och inte fick några barn under pe 
rioden. (Jag tror att jordeböckerna 
kunde ge liknande information, men då 
måste jag bedriva studierna i Lund) 

Jag vill därför på det varmaste rekom 
mendera mantalslängderna. De är job 
bigare att arbeta med, men de ger långt 
gående kunskaper. Som en bonus kan 
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man dessutom få reda på om anförvan 
ten spelade kort eller rökte tobak, vil 
ket ju kan vara trevligt att veta. 

Lars Larsson 
Brokroken4 

784 62 Borlänge 
Tel: 0243-233053 

Gösta Lext littcraturt; . 
l kr. . . . s . fö ps. Manta ss rvuungen I venge ore 

1860. 

Hallands Genealogiska Förening: 
Register Hallands Mantalslängder del !Förklaringar till spalt 
indelningen årsvis och del 2 sid- och filmhänvisningar församlings 
vis. 

Jag har roat mig med att skriva av 
mantalslängderna för Fagered, Ullared 
och Källsjö för perioden 1662-1730. 
Resten av 1700-talet kommer att göras 
senare. 
Mantalslängderna är ett alldeles ut 
märkt komplement till kyrkoböckerna, 
inte bara för tiden före dessa utan även 
senare. I mtl fangas familjer upp som 
bott kortare eller längre tid på en gård 
utan att födas, vigas eller dö. 
Eftersom jag arbetar med gårdsgenea 
logier för de ovannämnda församling 
arna har jag genom mtl fatt många nya 
familjer och personer, samt hjälp med 
att identifiera personer, som dykt upp i 
kyrkoböckerna utan någon synlig kopp 
ling till redan identifierade fiuniljer. 
Men mtl kan vara nog så besvärliga att 
tolka på rätt sätt. Det är inte bara fråga 
om svårigheten att läsa kråkfötterna på 
ibland vattenskadat papper, utan även 
att se kritiskt på uppgifterna. Det före 
kommer då och då att en bonde avlivas 
för att återuppstå ett eller ett par år se 
nare for att dö på riktigt efter 10 år. Och 

Mantalslängder 
( i några fall) for att återuppstå igen och 
komma in i kyrkoboken och få en krist 
lig begravning efter ytterligare några 
år. 
Mtl visar också på att oviljan att betala 
skatt inte är en modem företeelse. En 
bonde eller hans hustru kan vara ack 
så utlevade (skattskyldigheten upp 
hörde någonstans runt 60 års ålder), 
skrumpna, skröpliga, vanföra eller döva 
för att något år senare noteras som fullt 
beskattningsbara, kanske på grund av 
att en ny kronofogde tillträtt eller ror 
att konung och riksdag helt enkelt 
krävde större skatteintäkter från länet 
för att finansiera stormaktsdrömmarna 
Mtl kan också vara värdefulla genom 
att kopplingar mellan personer (hustrur, 
barn och ingifta), som man optimistis kt 
antagit vid sökandet efter anor, blir ve 
rifierade. Även förmodad flyttning från 
en gård till en annan kan ändras från 
tro till vetande. 
Om man vid släktforskande läser nå 
gon enstaka mtl kan man komma or 
dentligt på villospår. Har man riktig otur 

Proband 
I. Augusta Svensdotter, f 1851 på 
Rolfstorp #3, Rolfstorp sn, d 1938 i 
Rolfstorp, g 1877 (hans 3 :e äkten 
skap) m Johan Aron Larsson, f 1836, 

. d 1906, lantbrukare, Havstorp # 1, 
Rolfstorp. 

l 
2. Sven Olausson, f 1817 på Svartrå 
#7, Svartrå sn, d 1875 på Rolfstorp #3, 
åbodär,g 1841 m 

3. Johanna Britta Svensdotter, f 1822 
påRolistorp#3, ddär 1883 

n 
4. Olaus Jönsson, f 1792 på S vartrå 
#7, åbo på Svartrå #3, g 1811 m 
5. Nilla Svensdotter, f1784 i Hake 
stad, Köinge sn 
6. Sven Håkansson, f 1776 på Mute 
#4, Rolfstorp sn, d 1857 på Rolfstorp 
#3,åbodär,g 1817m 
7. Gunnel Börgesdotter, fl 787 på 

så har just det året den eftersökta anan 
fått ett annat namn. Därför är det vik 
tigt att läsa åtminstone 3-4 konsekutiva 
år. 

Jag föreställer mig att en del HGF-med 
lemmar har gjort djupdykningar i 
tingsrättens handlingar, som kan ha 
berört "mina" församlingar. 
SNÄLLA SNÄLLA låt mig ta del av 
dessa uppgifter. De kan räta ut många 
frågetecken kring familjer som plötsligt 
försvunnit eller klargöra släktskaps 
forhållanden. 
Jag står givetvis gärna till tjänst med 
det, som jag har. Ring, skriv eller e 
posta. Jag garanterar snabbt svar. 

Börje Angelstrand 
Roskildevägen 23 
31137FALKENBERG 
0346- 713989 
e-post bang@mbox302.swipnet.se 

Skärte #9, Rolfstorp sn, d där 1869 

m 
8. Jöns Svensson, f 1751 i Tubbared, 
Okomesn, d 1819på Svartrå#7, åbo 
där.g 1779m 
9. Cecilia Olofsdotter, fl749 i Alasjö, 
Ullared sn, d 1823 på Svartrå #7 
10. Sven Kristiansson, f 1754 på 
Köinge #6, Köinge sn, d 1818 i Att 
arp, Ljungby sn, åbo i Hakestad 
11. Anna Katarina Håkansdotter, 
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f 17 54 i Hakestad, d 1820 i Attarp, 
Ljungby sn 
12. Håkan Andersson, f 1748 på Li 
den, Grimmared sn, d 1828 på Mute 
#4, åbo där, g 1776 m 
13. GunnelHelgesdotter, fl751 i 
Spekås, Rolfstorp sn, d 1787 på Mute 
#4 
14. Börge Olofsson, fl 750 i Unnebo, 
Istorp sn, d 1792 på Skärte #9, Rolfs 
torp sn, åbo där, g 1780 m 
15. Gertrud Olofsdotter, f 1756 på 
Skärte #9, d där 183 I 

w. 
16. Sven Jönsson Beckman, fI 71(9), 
d 1799 i Tubbared, f.d. soldat, åbo 
och kardemakare där, g m 
17. lngegerd Persdotter, f 171 ( 5), d 
1800 i Tubbared 
18. Olof Olofsson, f 171 ( 5) i Alasjö, d 
1790 på Svartrå #7, åbo där, g m 
19. Ingegerd Jönsdotter, fI 72( 6), d 
1786 på Svartrå #7 
20. Kristian Svensson, f 1722 på 
Yttregård, Köinge sn, d där 1785, 
skräddare, sedan åbo där, g 1753 m 
21. Helena Svensdotter, f 1730 på 
Rävige#l, Okomesn, d 1810 på Yttre 
gård 
22. Håkan Nilsson, f 1721 i Myckhult, 
Askome sn, d 1774 i Hakestad, åbo 
där,g 1751 m 
23. Karin Ingemarsdotter, f1726 i 
Hakestad, d där 1785 
24. AndenOio&son, fl70(4), d 1758 
på Liden, åbo där, g m 
25. Bengta Håkansdotter, f17~3), d 
1779 på Liden 
26. Helge Börgesson, f 1720 på 
Linnarp #3, Rolfstorp sn, d 1774 i 
Spekås, åbo där, g 1745 m 
27. Inger Bengtsdotter, f1724 i 
Spekås 
28. Olof Andersson, fI 712 i Högry, 
lstorp sn, d 1794 i Unnebo, åbo där, g 
m 
29. Anna Landotter, fI 725 i Unnebo, 
d där 1777 
30. OlofLanson, fl 724 på Skärte#9, 
d där 1788, åbo där, g 1745 m 
31. Gunnel Jönsdotter, f 1729 på 
Linnarp #3. d på Skärte #9 

V. 
36. OlofOlofsson, foch di Alasjö, 
åbo där, g 1711 m 
37. Anna Björnsdotter, f1691 i Torv- 

hult, Fagered sn, d 1768 i Alasjö 
40. Sven Håkansson Lund, fI 66( 4), d 
1732, f.d. soldat, husman vid Lunna 
gård, Köinge sn, g 1721 m 
41. Börta Olofsdotter, f1681, d 1760 i 
Köinge sn 
42. Sven Bengtsson, f1694 i Rävige, d 
1760 på Köinge #6, åbo på Rävige # 1, 
gm 
43. Ingrid Larsdotter, f169(4), d 1768 
påKöinge#6 
44. Nils Nilsson, f 166(2) i Myckhult, 
d där 1738, åbo där, g 1704 m 
45. Anna Lalesdotter, f 168( 4) i 
Salltorp, Alfshög sn, d 1747 i 
Myckhult 
46. Ingemar Håkansson, fl 68(5), d 
1760 i Hakestad, åbo där, g m 
47. GunnelNilsdotter 
52. BörgeHelgesson, fl68(3)på 
Linnarp #3, d där 1742, åbo där, g 
1719m 
53. Inger Larsdotter, fl692 på 
Trönningenäs, Lindberg sn, d 1774 på 
Linnarp#3 
54. BengtBörgessoo, fl698 i Spekås, 
d där 1765, åbo där, g m 
55. Anna Attesdotter, f 169( 4), d 1726 i 
Spekås 
60. Lan Wolfsson, f 168(8) i Bösarp, 
Lindberg sn, d 1 7 41 på Skärte #9, åbo 
där,g 1723m 
61. GertnldOlofsdotter, fl69(2)på 
Skärte#9, d där 1749 
62. Jöns Bondes.,on, fl 687 på 
Linnarp #3, d där 1754, åbo där, g 
1710m 
63. Börta Svemdotter, fl 69(0) på 
Ugglarp #3, Rolfstorp sn, d 1779 på 
Skärte#9 

VI. 
72. OlofOiofsson, fl64(4), d 1732, 
åbo i Alasjö 
74. Björn Svell!IMlll, fl66(3) i Torv 
hult, d där 1726, åbo där, g 1688 m 
75. Cecilia Nilsdotter, fI 67(0) i Bäck 
arp?, Fagered sn, d 1705 i Torvhult 
84. Bengt Gunnars.,on, åbo i Rävige, 
gl693m 
85. Karin Jönsdotter 
88. Nils Persson, åbo i Myckhult 
90. Lale Assmunds.,on, fi Salltorp, d 
1703 i Bjerrome, Vessige sn, åbo där, g 
m 
91. GunnelAndersdotter, f165(4)i 
Ljungby sn, di Bjerrome 1726 
104. Helge Larsson, f 164(8), d 1707 

på Linnarp #3, åbo där, g m 
105. Kerstin Bengtsdotter, fl65(4)på 
Linnarp #3, d där 1736 
106. Lars Olofsson, d 172(0), åbo, 
Trönningenäs g 168( I) m 
107. Elin Andersdotter, d 17 46 på 
Trönningenäs 
108. BörgeJönsson, fl65(0) i Spekås, 
ddär 1717,åbodär,gm 
109. GunnelLarsdotter, fl66(3), d 
1732 i Spekås 
120. WolfClasson,fl65(0),d 1719i 
Bösarp, f.d. soldat, åbo där 
122. OlofHansson,fl65(1),d 1720på 
Skärte #9, åbo där, g m 
123. Gertrud Helgesdotter, fl64(9), d 
1738 på Skärte #9 
124. Bonde Jönsson, fl64(7) i Spekås, 
d 1706 på Linnarp #3, åbo där, g 
168(5)m 
125. Anna Börgesdotter, fl67(0), d 
1726 på Linnarp #3 
126. Sven Attesson, f 165(9), d 1730 
på Ugglarp #3, åbo där, g m 
127. Elin Eriksdotter, f I 66(1) på 
Ugglarp#3, d där 1737 

VIL 
144. Sven Björns.,on, åbo, Torvhult, g 
m 
145.Anna 
146. Nils, fI 64(1) d 1711 i Bäckarp, 
åbo där 
180. Assmund Anders.,on, fi Folka 
red, Sibbarp sn, d 167(6) i Salltorp, 
åbo där 
182. Anders Persson, d 165( 6) på 
Lastad #3, Ljungby sn, åbo där 
210. Bengt Börgesson, åbo på 
Linnarp#3, gm 
211. Kerstin Toresdotter 
216. Jöns Olofsson, åbo i Spekås 
248.=216. 
254. Erik Svensson, åbo på Ugglarp 
#3,gm 
255. Inger Nilsdotter 

VIII. 
288. Björn Svensson, åbo i Torvhult 
508. Sven Eriksson, åbo på Ugglarp 
#3,gm 
509. Malin Håkansdotter 

Alla ovannämnda socknar ligger 
numera i HaUands län, utom Istorp 
som ligger i Västra Götalands län. 
Probanden är min mormors mor. 

Ingemar Rosengren 
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Nordsidan Il 
Släktforskning bland fornminnen 

Hallands mäktigaste samling av bronsålders-rösen fin 
ner man på Brattabjär strax söder om Hjälm i Fjärås socken. 
På bergstopparna ligger inte mindre än 11 rösen samlade 
- en del av betydande storlek. På topplatån finns även 
ett järnåldersgravfält med över 45 gravar, de flesta idag 
svåra att hitta. 
På initiativ av Fjärås hembygdsgille 
har Länsstyrelsen ordnat med en ~~~~~~~~~~~~~~~~~ 
förnämlig uppröjning av området, 
lätt tillgängligt från Hallandsleden. 
Med känsla och intresse har ar 
betslag i olika omgångar lyckats 
återställa naturen nästan till dess 
utseende i början av seklet. Bl. a. 
framkom i norra delen tydliga ruin 
delar av vad som en gång kallades 
torpet Loftet. Även i södra delen 
finns en torpruin. Arne Arvidsson och Rune Andersson vid 
De skyltade uppgifterna vid norra bronsåldersrosen Brattabjär. 
ruinen var intressanta men saknade 
namnen på de sista människorna där. Undertecknad star 
tade ett projekt med målsättningen att fylla luckorna. Ge 
nom en karta från 1840 konstaterades att området då till- 
hörde Hjälm I men inga torp var markerade. I HFL an 
gavs 7 torp och stugor. Om.kringboende hade hört talas 
om Loftet men ingen kände några namn. 
Skogvaktaränkan Märta Pettersson, 87 år men med glas 
klart minne, blev lösningen. Hon hade i yngre år med 
maken genomströvat bergen och som hemvårdare hört 

de äldre berätta. Genom uteslutningsmetoden kom vi 
fram till följande. 
År 1835 kom från Hjälm 3 Andreas Carlsson hit med 
hustru Petronella Larsdotter och sonen Lars Anders. 
Sonen blev 1852 rotebåtsman för Hjälm nr 78 Krampa, 
en tjänst som han hade i 37 år. Hustrun hette Anna 

Johanna Larsdotter och de hade 
torpet i ca 40 år. 
Den tredje och sista generatio 
nen av denna familj på Loftet 
blev Johan August Larsson med 
hustru Ida Kristina Johansdotter. 
Johan dog 1929. År 1933 revs 
husen och gran planterades. 
Det södra torpet blev ledigt 1840 
och då flyttade Johannes An 
dersson med hustrun Anna Stina 
Larsdotter hit. De fick sex döttrar 
ocb en son. Sonen Johan August 
gifte sig 1875 med Anna Helena 

från Dukared och övertog torpet. 

Johan August dog 1891 och det blev väl lite si och så 
med underhållet av stugan. Resten av familjen flyttade 
till Hjälm 2 1900 sedan taket blåst av stugan. Därefter 
blev torpet öde. 

Rune Andersson 

Något - lite lagom 
Som säkerligen alla som läst tidningen lagt märke till har 
Kungsbacka-gruppen ett uppehåll på sina läsningsträffar 
under juni, juli och augusti. Vi tycker det är så mycket 
annat att göra på sommaren - trädgårdar, semester, resor, 
bad mm, så ett uppehåll i tydningen av 1600-, 1700- och 
1800-talsskriften far vila de tre sommarmånaderna. 

Vi tycker det är lagom så. - Lagom - Ett alldeles speciellt 
uttryck för det mesta.Det kan vara lagom svårt, lagom 
varmt, lagom kallt. Vad som helst kan vara lagom och då 
är det i allmänhet bra. Lagom är bäst! 

Lagom är ett ord som inte finns i något annat språk. Det 
blir alltid en massa olika kombinationer av ord för att ge 
uttryck åt samma tanke i andra vokabulärer. 

Hur kommer det sig att vi, som har ett ganska ordfattigt 
språk fått ett så målande ord, som vi använder dagligen 
och i så många sammanhang? Vi får gå tillbaka till vi 
kingarna, alltså omkring tusen år, för att finna ursprunget. 
Låt oss tänka oss en samling vikingar, som samlats för 
att dricka mjöd och skryta över sina äventyr. En sejdel 
skummande mjöd skulle gå laget runt, eller laget om, 
som man uttryckte sig då. Räckte det och kanske blev 
lite över då var det rättvist och "lagom". 

Där har vi ursprunget till vårt fiffiga ord. Låt oss hoppas 
sommaren blir LAGOM på alla sätt. 

Bengt Hederstierna 
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LäsfiYning Lösningen kommer i nästa nummer. 
Lyckatill! 

Fortsätting på texten "Beskrifning öfver Nissa 
Strömmens gång .... " från föregående nummer. 

Lösning till läsövningen i förra numret: 
Beskrifning öfver Nissa Strömmens 
Gång, Sträckning och Strömfatl ifrån dess utlopp 
I Hafvet och till dess första Ursprung 

Från utloppet i hafvet vid Halmstad 
eller uplastnings platsen No l, sträcker 
Nissan sin gång tillNordOst, går l 00, 
150å200 alnarbredsamt 10 å 14 al- 
nars djup och stilla till Mölle-Forsen 
No2. 
Flyter ofvanföre lika djup, 130 ahl.r 
Bred stilla fram till Sperlingsholms 
Kohags Grund No3, strömmar therstä 
des omkring små beväxta Holmar 
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Ur släktforskarbladen 
Alir anor nr 1, 2000 
Medlemsblad för Forskarforeningen 
Alir; Söderhamn med omnejd 
Gustav Hultquist i Söderhamn en mång 
sysslare av Sigvard Bodin, Gustaf 
Carsimir Collin, källarmästare på Stads 
hotellet av Ulla Eriksson, Besök i Sö 
derhamn med omgivande socknar vid 
genomresa år 1806 av Sigurd 
Söderquist, Hur en film blev till av Lars 
Augustsson. 

HSBF-Nytt nr 1, 2000 
Medlems blad för Helsingborgs Släkt 
forskare- och Bygdeförening 
Ska hela sanningen berättas? av Georg 
Lundblad, En soldat på Karl XIII:s tid 
av Knut Sohlman, Så kan man också 
skriva en levnadshistoria av Emil 
Agner, Vildvuxna stamträd av Martin 
Frohm, Karta över Helsingborg 1787 
mm saxat av Siv Troedsson från diverse 
dagstidningar, På jakt efter inspirerande 
anfäder av Bengt Wiklund, Släkt 
spindelnät av Curt Persson. 

Borås Släktblad nr 42, 2000 
Gåva från Carl-Filip Holmqvist samman 
ställd av Bengt Ryberg, Förteckning 
över gåvor efter Swen och Inger 
Bengtsson, Seglora sammanställd av 
Bengt Ryberg, Öknamn i en västgöta 
familj på 1860- och 1870-talen av L Fr 
Läffler, Ur särtryck ur Svenska studier 
1914, Något om källkritikens ABC av 
Ingvar Leijon 

KGF-Nytt nr 68, 2000 
Medlemstidning för Kronobergs 
Genealogiska Förening 
Johan Nilsson och hans forskargärning 
av Ingrid Larsson, Släkten Lång från 
Allbo härad av O Wennerholm, En 
gårdsdelning i Hemmesjö på 1700-talet 
av Bengt Liljedahl. 

Mark-Rötter nr 1, 2000 
Medlemstidning för Marks Härads 
Slaktforskarforening 
Storklockan i Älekulla från 1590 med 
mynt ingjutna i överkanten från Kyr 
korna i Sjuhäradsbygden av Gustaf 
Markving 1981, Forskarporträtt av 

Britta Nilsson, Ett arkivfynd: En 
häradsbyordning för Marks härad från 
1659 av Kjell G Åberg, 5 brev från Erik 
Magnus i Amerika till hustru Matilda i 
Karlabo, Älekulla av Per-Olof Sten 
bäcken. 

MGF-Nytt nr 1, 2000 
Medlemsbladför Midälva Genealogi 
ska Förening 
En busshållplats i Sundsvall och en 
folksamling i Stockholm av Barbro An 
dersson, I Spanska sjukans tid av Bir 
gitta Björkqvist, Professor Olof Graf 
ström av Ivar Wallström, Antavla (pro 
band Jonas Olof Grafström f. 185 5 11/6 
i Attmars by, Attmars sn) av Alvar 
Stockhaus, Jag - en släktforskare av 
Anna-Karin Göransson. 

Runslingan nr 1, 2000 
Medlemsblad för Föreningen Släkt 
forskare i Uppland 
Mor Agnes brev av Britta Rosling, Ett 
ödesdigert misstag av AlfEdling, Att 
vara elev vid en flickpension på 1870- 
talet av Birgitta Sandblad, Erik Rosen 
gren 1737-1797 Soldat/''pipare" i Vak 
sala av Bengt Brundin, Bondeårets 
rytm, speglad i dagbok och bouppteck 
ning från uppsats i etnologi av Carin 
Lundmark. 

Släkt-Eken nr 1, 2000 
Medlemsblad för Blekinge Släkt 
forskarforening 
Ur Blekinge kyrkoböcker del 8 av Pehr 
Johnsson, Byskrå för Tubbarps by i 
Ronneby sn av 15 febr 1735 av Björn 
Åke Petersson, Ur handlingar till 
Medelstad härads hösteting. 

VärmlandsAnor nr 1, 2000 
Världen är liten - eller ett mejl betyder 
så mycket! av Carl-Johan lvarsson, 
Okända Frödingar av Marianne Frö 
ding, John Ericssons mf ff frn f och mf 
fffff? av Sven Hesslow. Kil, Kil eller 
Kila? Eller kanske Köla? av Carl-Johan 
lvarsson, Antavla (proband Karl Fors 
berg-Andersson f 25/9 1848 i Älvs 
backa, Örtnäs) av Wiolet Holmström, 
Antavla (proband August Niklasson f 

1/7 1875 i Långserud, Sillingebyn) av 
Wiolet Holmström. 

Västan bladet nr 1, 2000 
Västra Sveriges Genealogiska 
Förening 
Sjömansänkans bön om hjälp av Lars 
Melchior, Släktdatas registerfiler av Per 
Liljeström, Håkan Olufsson, Klinte 
gården i Olunda, Flakeberg av RolfEke 
lund, Bouppteckningen lär oss lite 
grand om Carlbergs klädedräkt och lev 
nadsvanor från Lars Gahrns bok "Carl 
Wilhelm Carlberg och Gunnebo". 

Västgötagenealogen nr 1, 
2000 
Skatter, skatter, skatter ... av Kjell Åberg, 
Sexdrega sockenstämmoprotokoll 1790 
avskrivet av Ingemar Hemgren, Gården 
Reuterhof i Kattunga socken av Rolf 
Ekelund, Ulricehamn - Åsundens pärla, 
Ett skatteköp med förhinder av Kjell 
Henrysson. 

ÖGF-Lövet nr 60, 2000 
Medlemsbladför Östgota Genealogi 
ska Förening 
Theus Larsson, stadsskrivare i Vad 
stena av Gunnar Rydberg, Arvsstrid 
och släktskap. Familjerna Wasser, 
Phoenix, Roswall med flera tvistar om 
arv i Malm grava, Tuna (H) av Berit Sjö 
gren, Protokoll som poesi av Elisabet 
Ek, Biografi om min morfar av Emma 
Berginger, Antavla från Norra Kinda 
(proband Svea Maria Pettersson f 1908- 
02-11 i Linnäs, Tjärstad) av Per-Arne 
Bohrn, Min farfars mors antavla (pro 
band Hulda Sofia Andersdotter f 30/6 
1863 i Näset, Odesvi) av Christina Gus 
tavsson, Min farfars farmors morfars 
fars antavla (proband Anders Persson 
f 5/1 1713 i Odensgöl, Björsäter) av 
GöranKratz 

SammanstäUt av Klas-Göran Stehn 

~ och andra medlemsblad från an 
dra föreningar kan lånas i lokalen 
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Efterlysningar 
00:7 Jag söker Anders Persson och 
hans familj. De försvinner 1850 från 
Tågarp No 6 i Vinberg och går ej att 
återfinna i församlingarna runtomkring. 
Finns det någon som sett dessa perso 
ner? 

Åbo Anders Persson f 1800.04.ll i 
Vessige 
Hustru Benedicta Hansdotter f 1801 
el 1803 i Årstad 
Son Johan Severin fl836.12.27 i Vin 
berg 
Dotter Johanna Beata f 
1824.02.24(26) i Vinberg 
g 1844 m Mårten Andersson 
Dotter Gustava f 1829.04.05 i Vmberg 
Dotter Helena Charlotta fl844.08.13 
i Vinberg 

Göran Svensson, Sågarhagsvägen 9, 
616 31 Åby, 011-69481 
e-post: sogarhag@algonet.se 

00:8 Min farfars morföräldrar kom från 
Valida i Halland. Jag har kört fast i mina 
efterforskningar, delvis pga min då 
liga lokalkännedom och skulle behöva 
lite hjälp att komma vidare. Om jag dess 
utom, genom denna efterlysning, skulle 
ta kontakt med några nu levande släk 
tingar vore det en fantastisk bonus. 
Nedan följer en kortfattad redogörelse 
över mina halländska anor. 

ff mf Anders LUDVIG Enggren, f 
1817.01.04 i Kållagården, Valida, d 
1877.07.30 i Hambrö, Hanhals. Sjootan 
och skomakare. En tid bosatt i Göte 
borgs Karl Johan (1850- 76) och be 
gravd där 1877.08.02. Gift 2:o 
1853(54) i Göteborg med 
ffmm Lena Kollberg ( syster till 1 :a 
hustrun ), f 1822.03.14 i Kullen, Valida, 
d 1864 i Göteborgs Karl Johan. 

ffmff Magnus Enggren, fl 787.03.16, 

d 1850.03.18 i Hanarp, Valida. Sjöman 
och åbo på Kållagården, Valida. Gift 
1810.12.19 i VaUda med 
ffmfm Anna Johanna Jonasdotter, f 
1783.08.o-J i Kållagården, Valida. 

ffmm f Anders (Anders.,on) Kollberg, 
f 1772.09.28, d 1848.08.04 i Kullen, 
Vallda. Åbo på Bagge Sävedsgården i 
Kullen, Valida. Blind sedan 1839. Gift 
1800/03med 
ffmm m Maria (Maja) Svensdotter, f 
1780.03.25, d (bg 27 /3) 1840 i Kullen, 
Valida. 

ff mfmf Jonas Nilsson, fl 750.08.09 i 
Klasberg, Valida. Gift med 
ffmfmm Anna Katarina Larsdotter, f 
1761.06.24, d 1817.04.26 
Kållagården, VaUda. 

ff mm mm NN Börjesdotter. Syster 
till Sven Börjesson i Kullen, VaUda. 

ffmfmff Nils Andersson, fl724. Sjö 
man. Bosatt i Klasberg på Lars Svens 
gården, Vallda. Gift med 
ffmfmfm Anna Börjesdotter, f1724. 

ffmfmm m AnnikaNilsdotter, fl737, 
d 1809.02.09 i Kållagården, VaUda. 

ffmfmfff Anders Helgesson, fl695. 
Bonde i Klsaberg på Lars Svensgården, 
Valida Gift med 
ffmfmffin Bengta Månsdotter, fl688. 

Jag hoppas det finns någon som kan 
hjälpa mig komma vidare. 

Birgitta Zandhers 
Gitarrgatan 199, 656 36 Karlstad, 
070-3572593 
bizan@home.se 

00:9 Jag söker födelseuppgift och för 
äldrar till Anna Helena Mårtensdotter 
enligt uppgift i senare hfl född 1820 i 

Sperlingsbolm, Övraby(N). Hon flyt 
tade till Östra Ljungby (L) och får ett 
oäkta barn i Bläsinge 1846 och gifter 
sig i Östra Ljungby 1848. 

Siv Bengtsson, Box 8, 260 43 Arild, 
042-346767 

00:10 Söker hjälp i min forskning i 
den västsvenska de Flon-grenen. 
Detta är vad jag kommit fram till. Släk 
ten är noga kartlagd tillbaka till 
l. Carl Bernhard de Flon, f c:a 1797- 
1800 (min mans ffff), vet ej var han är 
född, har dock en uppgift om Hjärtum, 
som ej kunnat verifieras. 

2. Hans far Nils Julius de Flon f 
1754.ll.15 okänt var. Några ställen där 
han har vistats i Halland är bl a Träd 
gården och Träslövsläge, Han var un 
derofficer och hade en syster som hette 
Johanna Charlotta. 

3. Föregåendes får Carl Petter de Flon 
f c:a 1722-24 okänt var, d 1803 i Klas 
torpvid Träslövsläge, nära 80 år gam 
mal. Styckjunkare. Gift med Brita Ce 
cilia Bagge, dotter till kyrkoherde 
Nils Bagge i Fagered. 

Vi vet att en Petter de Flon var kom 
mendant på Varbergs fästningochjag 
vet om många de Flon - släktled i öst 
ergötland, men har ej kunnat följa vår 
släktgren längre än till Carl Petter de 
Flon. 

Margareta de Flon, Bättringsvägen 
1 C, 711 35 Lindesberg, 0581-15288 

Nästa nummer kommer i septem 
ber. Stoppdatum I augusti. 
Medskick: Anbytardag i Falken 
berg och folder från Sveriges 
S läktforskarförbund. 


